[image: image1.png]COMUNE DI iTRL

Settore Tecnico SERVIZI0: Lavori Pubbllsi

Respousabile ~Dott, Ing. Massimo Monacelli

inazione n° 38 del 27/02/2012
o5 1or 2

Pubbticata il

del Registro Generale

Oggetto: Art. 14 - L.R. 18/06/1980 n° 12 - D.G.R. n° 373 del 22/05/2009-
Lavori di * Ristrutturazione strade comunali”.
Approvazione stato finale ¢ certificato di regolare esecuzione.




[image: image2.png]IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco prot. n° 86 del 18/05/2011, con cui attribuisce all’ing. Massimo
Monacelli la responsabilitd relativa al 3° Settore;

Considerato che la Regione Lazio — Dipartimento Territorio — ezione Regionale
TInfrastrutture — con nota prot. n° 136090/2D/04 det 14/07/2009 ha comunicato che con DG.I
n° 373 del 22/05/2009 in attuazione della L.R. 18/06/1980 n° 72 — art. 14 - & stato concesso
Comune di Itri un finanziamento di € 185.062,50 per lavori di “Ristrutturazione strade
comunali

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n® 76 del 07/06/2010 con la quale & stato dato
incarico di collaborazione con I'Ufficio Tecnico Comunale al geom. Mancini Luciano — Studio
Associato Mancini - iscritto al collegio det geometri della provincia di Latina al 0° 1706 per la
progettazione definitiva, esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, ai sensi del D. Lgs.n® 81/2008 dei succitati lavori;

Vista la deliberazione della G.C. n° 140 del 05/08/2010 con la quale & stato approvato il
progetto definitivo per un importo complessivo di € 185.062,52 di cui € 136.926,19 per lavori a
base d’appalto ed € 8.739,97 per oneri della sicurezza per un totale di € 145.666,16;

Vista la deliberazione della G.C. n® 141 del 31/08/2010 con la quale ¢ stato approvato it
progetto esecutivo per un importo complessivo di € 185.062,52 di cui € 136.926,19 per lavori a
base d"appalto ed € 8.739,97 per oneri della sicurezza per un totale di € 145.666,16;

Considerato che detti Lavori sono stati affidati a seguito di gara d’appalto, procedura
negoziata, alla ditta Palazzo Bitumi s.r.L. con sede legale in Formia in Via Unita d'[ealia,snc con
contratto di appalto in data 11/10/2010 rep.n° 1984 registrato a Formia in data 15/10/2010 al n°884
per un importo di € 137.888,75 al netto del ribasso d'asta del 5,680% comprensivo degli oneri della
sicurezza;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 101 del 12/07/2011 con la quale & stata approvata la
perizia di variante per un importo complessivo di € 185,062,52 di cui € 135.978,99 per lavori al
netto del ribasso d’asta del 5,680% ed € 8.739,97 per oneri deila sicurezza per un totale di
€ 144.718,96;

Visto 'atto di sottomissione in data 08/09/2011 rep. n° 2024 registrato a Formia in data
14/09/2011 al n® 794 per un importo contrattuale di € 144.718,96 compreso gli oneri della
sicurezzay

Visto il certificato di ultimazione dei lavori dal quale risulta che gli stessi risultano ultimati
in data 18/11/2011 e quindi entro il termine utile del 19/11/2011;

Vista la relazione sul conto finale, redatta dalla Direzione dei Lavori, dalla quale si evince
che u seguito dell'entrata in vigore della legge n° 148/2011 & stata adeguata P'aliquota [VA dal 20%
al 21% e si & provveduto ad un parziale scomputo delle spese tecniche, esteme, a seguito di un
maggior utilizzo delle figure professionali dell'Ufficio Tecnica Comunale;



[image: image3.png]Visto lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione redatti dali'architetto Meschino
Massimiliano- addetto U.T.C.- in qualitd di Direttore dei Lavori che determina in € 28.407,58 +
VA al 10% per un totale di € 31.248,34 il credito della ditta Palazzo Bitumi s.r.1. esecutrice dei
lavori; -

Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006 o° 163 ¢ 5.
Visto il decreto legislativo n° 267/2000;

Vista lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabiliti;
Visto it regolamento comunale per I organizzazione degli uffici ¢ dei servizi;

DETERMINA

L. Di prendere atto della relazione sul conto finale dalla quale si evince che a seguito
dell’entrata in vigore della legge n° 148/2011 & stata adeguata I'aliquota IVA dal 20% al
21% e i & provveduto ad un parziale scomputo defle spese tecniche, esterne, a seguito di un
maggior utilizzo delle figure professionali dell’Uficio Tecnico Comunale;

2. Di approvare lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione, redatti dall’architetto
Meschino Massimiliano- addetio U.T.C.- relativi ai lavori di “Ristrutturazione strade
comunali”™” che determina in € 28.407,58 + IVA al 10% per un totale di € 31.248,34 il
credito della ditta Palazzo Bitumi s.r.]. esecutrice dei lavori;

3. Liquidare € pagare a favore della ditta Palazzo Bitumi s.r.L. con sede legale in Formia in
Via Unith d’Italia,snc la somma complessiva di € 31.248,34;

4. Di prendere atto che la spesa complessiva di € 185.062,52 & finanziata dalla Regione Lazio
~ Dipartimento Territorio — Direzione Regionale Infrastrutture;

5. Di trasmettere il presente atto alla Regione Lazio ~ Dipartimento Territorio — Direzione
Reglonale Infrastrutture;




[image: image4.png]La presente determinazione, comportando impegno di speas, sard trasmessa al responsabile del
servizio finanzlario per Ia prescritia sttestazione di regolarita contabile e copertura finanziaria di
<l allart. 151, comma 4, del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000 ¢ copertars monetariz ai seasi dell'art, 9
comma 1° lett.a) L. 102/2009 ¢ diverrh esecutiva con 'apposizione della predetta attestazione.

Articolo di bilaacio

Somma stanziats

Variazione In pid
inmeno
Risutanti
Pagate ¢ lmpegnate
Disponibill
Visto del servizio finamziario ¢ contabile
Visto per Il parere di regolarith contabile attestante la copertura finanziaria espressa uf sensi dellart. 151

comma 4° del D. Lvo n° 26772000 & successive lategeazioni ¢ modificazian.

i esprime parere favorevote

Pubblicazione

Copla della presente & stata pubblicata ail'albo deli'Ente

PN A p—

REGISTRO PUBBLICAZIONL It Responsabile del Servizio

Visto

il delegato del Settore





